令和元年度  第 10 回大町町教育委員会（定例）  会議録

招 集 年 月 日    令和２年 1 月 23 日（木）

招 集 の 場 所    大町町役場  教育長室

開 閉 会 日 時

及び宣言

開会  令和 2 年 1 月 23 日  午後 3 時 57 分  教育長  船木幸博

閉会  令和 2 年 1 月 23 日  午後 5 時  10 分  教育長  船木幸博

出席委員及

び欠席委員

出席 5 名

欠席 0 名

氏   名
出 席 等

の別
氏   名

出 席 等

の別

船木教育長  出  席  小笠原委員   出  席

久本教育長職務代理  出  席  三好委員  出  席

  岸川委員  出  席

説 明 に 出 席

した者の氏名

小木事務局長  岩永副課長

中川指導主事

会議録署名

委員及び書記

委  員  三好  裕人  委  員  岸川  信代

教育長  船木  幸博  書  記  中川  君隆

傍聴人数  0 名

会議次第  1 岸川信代新教育委員あいさつ

2 前回の会議録の承認

3 会議録の署名委員の指名

4 教育長の報告

5 議事

6 協議及び報告事項

7 その他

教育長の報

告

1 令和２年度県中体連運営

2 夏季休業中の行事自粛期間      【 8 月 7 日 (金 )～ 8 月 17 日 (月 )】

3 教職員の不祥事防止の徹底

4 さが文化共生センターについて    【該当外国籍保護者への周知】

5 キャリア・パスポートについて

6 学校における補助教材の適正な取扱い

7 令和２年度教育センター研修の受付時間の変更

8 平成３０年度佐賀県のいじめ概要

9 不登校児童生徒への支援の在り方

10 佐賀県教職員の交通加害事故発生状況

11 令和２年度教職員人事異動に係る教職員配当

12 公立の義務教育諸学校等の教育職員の給与等に関する特別措置法の

一部を改正する法律（改正給特法）について

13 GIGA スクール構想について

議  事  第 29 号議案  「大町町立学校施設の開放に関する規則」の一部改正につ

いて                     【可決】

第 30 号議案  令和 2 年度大町町教育基本方針の策定及びパブリックコ

メントについて          【継続審議・意見公募】

第 31 号議案   入学通知及び学校の指定について

【令和 2 年度新 1 年生 47 名】

第 32 号議案   大町町生活支援体制整備推進協議体委員の選任

【船木教育長】

第 33 号議案   令和元年度全国体力・運動能力、運動習慣調査結果公表

資料について               【継続審議】

第 34 号議案   「大町町学校給食費に関する規定」の一部改正について

【可決】

第 35 号議案   ハラスメント防止のための町教委ハラスメント相談員の

選任について               【岸川委員】

協議及び

報告事項

1 令和元年度卒業証書授与式 (3.7)の教育委員会告辞についての協議

【久本教育長職務代理】

2 校長会（ 1.20）の報告

3 佐賀県小・中学校学習状況調査〔１２月調査〕結果速報

4 大町ひじり学園私立高校志願状況報告

5 元旦ウォーク（ 1.１）報告

6 成人式（ 1.4）報告

7 県内一周駅伝（ 2.14～ 16）案内

8 大町町会計年度任用職員の登録募集について

9 地域学校協働活動「丸付け先生 (仮称 )」報告

10 第 41 回全国公民館研究集会・第 49 回九州ブロック社会教育研究大

会・第 70 回九州地区公民館研究大会佐賀大会（ 1.14）参加報告

11 杵島商業・白石高校「夢Ｔ∞Ｔプロジェクト」について

12 町民グラウンド一般利用再開とスポーツセンター「飲む応援スポーツ

アリーナ」の利用停止について

その他  1 教育委員会 (定例・臨時 )での事務局職員の服装について

【ノーネクタイ】

2 読売新聞提供「ひじり学園児童サーカス観覧 (2.10)及び生徒美術館観

覧（次年度）」について

3 歓送迎会 (1.10)残金の取り扱い           【災害義援金へ】

4 江北部教育委員会連絡協議会懇親会（ 1.23）の送迎について

次回開催  令和 2 年 2 月 20 日（木） 10 時  大町町役場  教育長室